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The treatment of coprostase with enterotomie in cats

Sunutıary: Seven eats were treated for coprostasis by enterotomie. Five cascs were
healed within ıo days ofsurgery. Two cases died(one in 7 days after, and the other one during
surgery). In four cases, the reason of coprostasis is rickets, and in one of thcse cascs the cop-
rostas reccured 3 months af ter surgery, and this one treated again with enterotomy.

The conclusion of this report is that Feline coprostasis in eolon and rectum may be tre.
ated easily by enterotomy without losing time while trying to treat these eases by conser-
vative methods.

Özet: Colon ve rectum'unda coprostase bulunan 7 kedi enterotomie ile tedavi edil.
miştir. 5 olayda postoperative ıo. günde normal defekasyon ve iyileşme sağlanmış, i olay
7. postoperative günde, diğer biri de operasyon sırasında ölmüştür. 4 olayda coprostase
sebebinin, raşitizma sonu pelvis kanalındaki daralma olduğu saptanmış ve böyle olan olay-
ların birinde de operasyondan 3 ay sonra nüks görülmüştür. Bu olaylardan çıkardığımız
sonuça son ıo senelik klinik gözlemlerimizi de ekliyerek, eolon ve rectum'unda coprostase
bulunan kedilerde conservative sağıtım sırasında kaybedilen zamanın hayvanın kondisyo-
nunu bozmasına olanak vermeden, kliniğe geldiği zaman enterotomie yapılarak tedavi
yoluna gitmenin hastalığın kesin sağı tım i olabileceği kanısıdır.

Giriş

Kedilerde colon constipation'larına sık raslanılmaktadır. tlerle-
miş olaylarda tedavi güçleşmekte, sık sık nüksler olmakta ve son çare
olarakta enterotomie yolu ile coprostase alınarak tedavisi yapılmak-
tadır.

Kediler diğer evcil hayvanlara nazaran genellikle evlerde yaşa-
maktadırlar. Bu bakımdan defekasyonlarını belirli zamanlarda dışarı
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çıkarak yapmakta, veya evde belirli bir yerde uygulamaktadırlar. Esa-
sen içgüdü yapıları da defekasyon şekilleri bakımından bir sınırlama)'ı
gerektirmektedir. Ayrıca ev içinde hareket noksanlıkları constipation'u
kolaylaştırmaktadır. Yaşlı kedilerdeki barsak atonie'leri de constipa-
tion ve coprostase'ın bir nedenidir. Hayvanın diet'inin rolü de bü-
yüktür. Sudan fakir ve kuru gıdaların alınması bunu kolaylaştırır. Co-
lon, rectum ve pelvis de oluşan değişiklikler ile bunların tümöral olu-
şumları geçiş kanallarının daralmasına, dolayısiyle coprostase teşek-
külüne neden olurlar (3, 5, 6).

Raşitizmalı genç yavrularda pelvis kemiklerinin gelişimindeki
bozukluk nedeniyle ve her iki femurdan gelen itmeler sonucu peIvis'-
İn transversal çapında daralma olmaktadır. Raşitik kedilerde aynı za-
manda barsak atonisi de bulunduğundan, bu iki neden böyle yavru-
larda coprostase şekillenmesine yol açmaktadır (4).

Constipatİon ve coprostase'lı kedilerde görülen klinik bulgular,
hasta sahibi dikkatsiz ise başlangıçta farkedilmiyebilir. Hayvan defe-
kasyon yapmadığı halde bir miktar yiyecek alabilir, fakat hayvan dur-
gun ve hareketsizdir ve sık sık defekasyon posizyonları alır. İleri olay-
larda kusma, depresyon, anorexia vardır. Hayvanın tüy örtüsü bozuk-
tur. Olay eskidikçe dehydration başlar. Karnın palpasyonunda sert ve
sucuk gibi bir kitlenin varlığı hissedilir. Eğer radyolojik muayene yapı-
fırsa coprostase'nın büyüklük ve yoğunluğu tesbit edilir (3,6).

İleri olayların tedavisinde purgativ ve laxative ilaçların verilmesi
genellikle bir yarar sağlamaz. Bu nedenle eğer kitle, rectum ve colon'-
un son kısımlarındaysa, anus yolu ile bir müdahele)'e teşebbüs edilebi
lir. Karnın palpasyonu ile kitle an us' e yaklaştırılır ve küt bir kaşık veya
butone uçlu bir pensIc kitle parça parça dışarı alınmağa çalışılır. Bu
işlem colon ve rectum mucosa'sının yaralanabilme olanağı bakımın-
dan tehlikeli, bazen de esas kitle ulaşım mesafesinden uzak olduğu için
faydasızdır (3, 5).

Bu tedavilerin sonuç vermediği hallerde Enterotomie yapılarak
kitlenin çıkartılması tek çare olarak kalır. Operas)'ona karar ve-
rildikten sonra, operasyon öncesi hayvana sulu gıdalar verilmemiş ve
lavman yapılmamış olmasına dikkat edilmelidir. Aksi halde barsağın
açılması sırasında sulu bağırsak içeriğinin kolayca oprasyon sahasına
bulaştığı görülür. Bazen hayvan iyi bir kondisyonda olmıyabilir, böy-
Lehayvanlarda operasyon lokal anaesthesie altında yapılmalıdır. Cop-
rostase kitlesinin colon'da geniş bir dilatasyon yaptığı ÇMegacolon) ve
bunun da irreversible olduğu anlaşılırsa, o bölümünde enterectomie
yapmak zorunlu olur (I, 2, 3, 5, 6, 7)'
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~ateryaı ve ~etot

Son senelerde Veteriner Fakültesi Şirurji kliniğine gelen cop-
rostase'lı kedilerden tedavisini yaptığımız 7 olay materyalimi7i te~kil
etmektedir. Bunlar İç Hastalıkları Kliniğimizce tedavi altına alınmış,
fakat coprostase'ın konserv'atif yolla uzaklaştırılmasında baprıya
ulaşılamamış olaylardır ve son çare olarakta operasyona karar veril-
miştir. Bu olaylarda, inhalasyon eter anestezi si altında enterotomie
uygulanmıştır; yalnız 7. olayda infiltrasyon anestezisi altında operas-
yon yapılmıştır.

Olaylarda uyguladığımız enterotomie: Hayvanın karın bölgesi
xiphoid'den os pubis'e kadar traş edildikten sonra, hayvan oprasyon
masası üzerine sırt üstü yatırılır ve masaya hayvanın başı biraz aşağı
gelecek şekilde pozisyon verilir. İnhalasyon eter anestezi si ile hayvan
uyutulduktan sonra ayaklar bağlanır ve traş edilmiş karın bölgesi
Teint. d'iode ve alcool ile silinir. Pencereli bir örtü bezi ile göbek nok-
tasını içine alan ve pelvis'e doğru olan linea mediana bölgesi sınırlan-
dırılır. Göbeğin i cm. caudal'inde tam linea mediana üzerinde, hay-
vanın büyüklüğüne göre 4-6 cm. uzunluğunda bir ensizyon yapılır.
Karın boşluğuna girildikten sonra, buradan iki parmak sokularak şiş-
miş ve sert olan calan yakalanır ve yavaş yavaş laparatomie aralığın-
dan dışarı çıkartllır.Mesocolon'un girişinin tam karşıtında, coprosta-
se ucunun bulunduğu yer barsak ensizyonu için seçilir.

Barsak üzerindeki ensizyonu yapmadan evvel dışarı çıkan colon
çevresi ve laparotomie aralığısteril gazlı bezlerle sarılır. Seçilen bölgede
yapılan 2 cm. uzunluğundaki bir ensi7.yonla colon açılır. Coprostase'-
ın geri ucundan, colon üzerinden yapılan hafif tazyiklerle colon'daki
ensizyon çizgisinden gelen coprostase operasyon setinde hazır olan gaz-
lı bez tamponlarla tutulup alınır. Ensizyon aralığından uzakta veya
rectum'da bulunan parçalar barsağın üzerinden yapılan hafif basınç-
larla ensizyon hattına getirilerek alınır. Barsak içeriği ilc bulaşmış olan
ensizyon alanı gazlı bezlerle temizlendikten sonra düz ve yuvarlak
iğne ve ince pamuk iplikle, çift sıra Lembert dikişi konarak kapatılır.

Colon karın boşluğuna yerleştirildikten sonra 25o.000 i. Ü. pen.
crystalisee karın boşluğuna dökülür ve laparotomie aralığı bilinen şe-
kilde kapatılır. Fazla sık olmamak şartı ile operasyon yarası karın et-
rafından sarılarak pansumana alınır.

Operasyon sonrası ilk 3-4 gün, günde 40-60 c. serum fizyolojik
(deri altı) ve 400.000 i. Ü. pen. procaine yapılır. Diet olarak ilk post-
operative günde yalnız süt, diğer günlerde de süt ekmek karışımı veri-
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lir. Sütün her verilişte taze olmasına dikkat edilir. Deri dikişleri genel-
likle 7- io postoperative günde alınır.

I. Prot. ve tarihi
Hayvan
Anamnez
Teşhis
Tedavi

Sonuç

2. Prot. ve tarihi
Hayvan
Anamnez

Teşhis

Tedavi

Sonuç

3. Prot. ve tarihi
Hayvan
Anamnez

Teşhis
Tedavi

Sonuç

4. Prot. ve tarihi
Hayvan
Anamnez

Olaylar

113/9. 3. 1971
6 aylık crkek siyah kedi.
LO gündür gaitasını yapamıyor ve yürüyemiyor.
Raehitism ve colon coprostase'sı
Enterotomie yolu ile colon'lardan 180 gr. ağır-
lığında 6 parça coprostase alındı ve 10. gün süre
ile raşitizma tedavisi yapıldı.
I. pastaperative hafta içinde süt, sonra da sulu
gıda verildiği 2. hafta içinde normal defekasyon
yapıyordu.
217/13.5.1971
i yaşında crkek tekir kedi.
I.') güne yakın bir süre defekasyon yapamadı-
ğından yakınılmakla getirildi.
ileri derecede rachitism, calan ve rectum cop-
rostase'1.
Enterotomie ile colon ve rectum'dan 4 parç,a (2
parçası ufak yumurta büyüklüğünde) kitle Çı-
kartıldı ve raşitizma tedavisi yapıldı.
Diet'e tabi tutulan hayvan operasyondan ıo
gün sonra normal defekasyon yapabiliyordu.

224/22.5.1971
1.5 ya~ında erkek tekir kedi.
2 aydır güç defekasyon yapmakta ve son 3 gün-
dür de hiç defekasyon yapamamış.
Colon ve rectum coprostase'ı
Enterotomie ilc ufak ceviz büyüklüğünde 6 par-
ça çıkartıldı.
Diet altındaki hayvan operasyondan i hafta
sonra normal defekasyon yapıyordu.

431/13.7.1971
i i aylık erkek kurşuni kedi.
i haftadan fazla bir süredir gaitasını yapamı-
yor ve son 2 gündür de yemek yemiyor.
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Teşhis
Tedavi

Sonuç
5. Prot. ve tarihi

Hayvan
Anamnez

Teşhis
Tedavi

Sonuç

6. Prot ve tarihi
Hayvan
Anamnez

Teşhis
Tedavi

Sonuç

7. Prot. ve tarihi
Hayvan
Anamnez

Teşhis

Ted. ve sonuç
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ıleri derecede rachitism ve colon coprostase'ı.
Enterotomie ile 2 parça ve i io gr. ağırlığında
coprostase <,ıkartıldı ve raşitizma tedavisi ya-
pıldı.
Postoperative 7. günde öldü.

432/13.7.1971

i i aylık erkek kurşuni kedi. (4' olayın kardeşi).
i haftaya yakın bir süredefekasyon yapamıyor
ve rahat yürüyemiyor.
Rachitism ve colon coprostase'ı.
Enterotomie ile colon'lardan 3 parça sert cop-
rostase alındı ve raşitizma tedavisi yapıldı.
Operasyondan 10 gün sonra, diet'e rağmen kıs-
mi bir defekasyon yapıyordu. Bu hayvan kIi-
niğimize 3 aya yakın bir süre sonra (617/9. IO.

i 97 i) de tekrar getirildiğinde yeniden colon'da
coprostase meydana geldiği görüldü. 2. bir ope-
rasyonla coprostase alındı ve iyileşme 7. posto-
perative günde sağlandı.
732/20.9.1972
lO yaşında erkek kedi.
3 aydır devamlı constipation tedavisi görüyor-
muş.
Colon ve rectum coprostase'ı.
Enterotomie ile caecum'dan itibaren bütün co-
lon ve rectum'u dolduran çok sert 4 parça cop-
rostase alındı.
Diet'e tabi hayvan operasyondan i 2 gün sonra
normal defekasyonunu yapabiliyordu.
739/20.9. i 972
i yaşında dişi Ankara kedisi.
io gündenberi defekasyon yapamadığı nedeni.
ile kliniğimize getirildi.
Colon ve rectum coprostase'ı ile beraber entok-
sikasyon.
Lokal anestezi altında yapılan operasyon sırasın-
da öldü. Karın hoşluğu açildığı zaman bütün
colon ve rectum'un sucuk gibi sert coprostase
kitleleri ile dolu olduğu görüldü.

i
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Kedilerde colon ve rectum'da coprostase olaylarına diğer hayvan-
lara nazaran daha fazla raslanıldığı görülmektedir. Genellikle kedi ler-
de coprostase ~ekillenmesi hayvan sahibinin ilgisini geç çekmekte ve
geçen bu süre içinde de olu~an coprostase'ın sertliği ancak enteroto-
mie ile alınması zorunluluğunu ortaya çıkarmaktadır (I, 7)'

Ayrıca ra~itizmalı kedilerde ~ekillenen coprostasderin nedeni pel-
vis kanalındaki deformasyon ve bağırsak atonileridir (4.).Böyle hayvan-
larda olu~an coprostase, klinik gözlemlerimize göre enterotomie ile
alınsa bile nüksler olmakta (5), ra~itizma tedavisinden sonra pelvis
kanalı darlığının kalıcı olu~u, zaman zaman eklenen diğer etkenlerle,
hayvan diete tabi tutulsa bile, tekrar ~ekillenebilmektedir. Bu nedenle
pclvis kanalı çok daralmı~, ra~itizmalı kedi sahiplerinin bu hayvan-
ları tedavi eden Veteriner Hekimlerin böyle olaylarda dikkatli olma-
ları gerekir.

Coprostase'nın çıkartılması iç'in yapılan enterotomie basit bir ope-
:rasyondur (2); ancak barsağın açılması ve coprostase'nın dı~arı alın-
ması sırasında karın, bo~luğununenfekte olmasını önlemek ve hayva-
nın kaybolmu~ olan su ve tuz ihtiyacını karşılamak gereklidir. Kısa ara-
lıklarla olu~an nüksler hastanın tedavi kabul etme niteliğinin kalma-
dığını belirtir.
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Resim. I. Olay 2 nin operasyon sırasında colon ve rectum'undaki coprostase'larin görünümü
(The appearence of coprostasis of cases 2 during operation).

Resim. 2. Olay 2 den enterotomie ile çıkartılan coprostase'lar,
(The coprostatic piecese from case two).



Resim. 3. Olay 7 nin otopsisinde colon vc rectum coprüsıasc'larının görünümü
(The app-rearence of colon and rectum of case 7 during ncuopsie).
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